
Comune di Seminara - Delibera di Giunta N° 97 del 25/09/2024

COPIA
COMUNE DI SEMINARA

(Città Metropolitana di REGGIO CALABRIA)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 97 del Registro data 25/09/2024

OGGETTO: Partecipazione all’ Avviso Pubblico "Misura 1.4.4 - ESTENSIONE DELL'UTILIZZO 
DELL'ANAGRAFE NAZIONALE DIGITALE (ANPR) - ADESIONE ALLO STATO CIVILE DIGITALE (ANSC)" 
COMUNI Luglio 2024- Missione 1 Componente 1 del P.N.R.R., finanziato dall'Unione europea nel contesto 
dell'iniziativa Next Genaration EU 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno venticinque, del mese di Settembre alle ore 10:30 
nella Sala Comunale si è riunita la Giunta Comunale nelle persone di:

COGNOME E NOME CARICA PRESENZA
1) PICCOLO GIOVANNI Sindaco SI
2) GARZO GREGORIO Vice Sindaco SI
3) SCORDO DOMENICO Assessore SI

                                                        Presenti n. 3  Assenti n. 0 Favorevoli 3 Contrari 0 Astenuti 0

Presiede la seduta il DOTT. GIOVANNI PICCOLO , nella qualità di Sindaco.

Partecipa il segretario comunale, DOTT.SSA MARIA ALATI, incaricato della redazione del 
presente verbale.

Il Sindaco, accertato il numero legale, invita i presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto 
indicato, premettendo che, sulla relativa proposta di deliberazione, da parte del Responsabile del 
Settore III- è stato espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile;.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata  all' Ita1ia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT 161/21 del 14 luglio 2021, è stato valutato positivamente il Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (P.N.R.R.);

Il P,N,R,R, è organizzato in 6 Missioni, articolate in Componenti suddivise in Investimenti e Riforme, 
Nella Missione n. 1, denominata Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura, Componente 1 è 
incardinata la Misura 1.4.4 - ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELL' ANAGRAFE NAZIONALE 
DIGIT ALE (ANPR) - ADESIONE ALLO STATO CIVILE DIGITALE (ANSC)" COMUNI Luglio 
2024", finanziata dall'Unione Europea nel contesto dell'iniziativa Next Generation EU;



Comune di Seminara - Delibera di Giunta N° 97 del 25/09/2024

Il Ministero per l'Innovazione Tecnologica e la Transizione Digitale ha pubblicato in data 23/07/2024 
l'Avviso Pubblico avente come obiettivo l'integrazione dell'Anagrafe Nazionale della Popolazione 
Residente (ANPR) con l'Archivio Nazionale Informatizzato dei registri di Stato Civile (ANSC);

L 'Amministrazione Comunale ha candidato all'Avviso in argomento n. 1 intervento finalizzato alla 
realizzazione di quanto indicato al punto precedente;

RAVVISATA la competenza della Giunta a115adozione del presente provvedimento ai sensi de115art. 
48 comma 2 del T.U.E.L.;

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato

DELIBERA

1. Di prendere atto dell'avviso pubblico Misura 1.4.4 - ESTENSIONE DELL'UTILIZZ0 
DELL'ANAGRAFE NAZIONALE DIGITALE (ANPR) - ADESIONE ALLO STATO CIVILE 
DIGITALE (ANSC)" COMUNI Luglio 2024 - Missione 1 Componente 1 del P.N.R.R., finanziato 
dall'Unione Europea nel contesto dell'iniziativa Next Generation EU-

2 . Incaricare il Settore Bilancio di istituire appositi Capitoli di Entrata e Spese per la somma ad 
intervenuta esecutività del presente provvedimento.

3 . Incaricare Responsabile del Procedimento il Dott. Salvatore Galluzzo  Responsabile del Settore, cui è 
demandato il compito di dare esecuzione ad ogni adempimento finalizzato alla realizzazione degli 
obiettivi previsti nella Missione ammessa al finanziamento di che trattasi.

Si propone, altresì, stante l'urgenza degli adempimenti conseguenti, di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4º del D.Lgs. n. 267/2000.



Comune di Seminara - Delibera di Giunta N° 97 del 25/09/2024

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
 f.to DOTT. GIOVANNI PICCOLO

Il Segretario
 f.to DOTT.SSA MARIA ALATI

Pareri e controlli

IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 25/09/2024

Il Responsabile dell'Area
f.to DOTT. SALVATORE GALLUZZO

IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 25/09/2024

Il Responsabile dell'Area
f.to DOTT. SALVATORE GALLUZZO

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

Che la  presente deliberazione
E' divenuta esecutiva, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.

Il Segretario
f.to DOTT.SSA MARIA ALATI

La Presente deliberazione è copia conforme all'originale. 
Seminara 25/09/2024,

Il Segretario
       f.to DOTT.SSA MARIA ALATI 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio

                                                                                                Il Messo Responsabile


